PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2024

                                № 43
ст. Хоперская

Об утверждении (одобрении) прогноза социально-экономического
развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный период (на 2025 год и плановый период до 2027 года)
В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 24 апреля 2019 года    № 231 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района», постановлением администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 30 мая 2016 года № 68 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный и долгосрочный периоды», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить (одобрить) прогноз социально-экономического развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный период (на 2025 год и плановый период до 2027 года) (прилагается).
2. Специалисту 1 категории администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Шутиной Д.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                              С.Ю.Писанов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

от 21.10.2024 г. № 43

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (на 2025 год и на плановый период до 2027 года)

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Население

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс. чел
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	1136,0
	1098,1
	1142,6
	1163,9
	1182,1

	Темп роста
	% к предыдущему году
	87,7
	96,7
	104,1
	101,9
	101,6

	2.2. Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м.
	0,0
	0,260
	0,272
	0,282
	0,293

	Темп роста
	% к предыдущему году
	-
	-
	104,6
	103,7
	103,9

	2.3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	29,5
	31,6
	33,2
	34,6
	36,0

	Темп роста оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	104,3
	107,1
	105,1
	104,2
	104,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	0,579
	0,606
	0,622
	0,638
	0,660

	Темп роста оборота общественного питания
	% к предыдущему году
	105,0
	104,7
	102,6
	102,6
	103,4

	3. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	52
	58
	58
	58
	58

	Среднесписочная численность работников субъектов малого и среднего предпринимательства (без внешних совместителей)
	чел.
	212
	219
	219
	219
	219

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	25,1
	27,3
	28,2
	29,2
	30,4

	Темп роста
	% к предыдущему году
	106,3
	108,8
	103,3
	103,5
	104,1

	5. Финансовая деятельность организаций

	Прибыль прибыльных организаций
	млн. руб.
	71,0
	73,6
	76,8
	81,1
	86,8

	Темп роста
	% к предыдущему году
	82,4
	103,7
	104,3
	105,6
	107,0

	6. Труд и занятость

	Численность населения, занятого в экономике
	тыс. чел.
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	22230,0
	26387,0
	28604,0
	30692,0
	32810,0

	Темп роста
	% к предыдущему году
	117,0
	118,7
	108,4
	107,3
	106,9

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,6
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	чел.
	5
	6
	6
	6
	6

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн. руб.
	102,2
	120,7
	130,8
	140,3
	150,0

	Темп роста
	% к предыдущему году
	118,6
	118,1
	108,4
	107,3
	106,9

Ведущий специалист администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             Т.А.Марачкова